CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 58/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a elevação, construção de

bueiro e manutenção da estrada localizada perto da “Gruta”, neste Município, que tem, dentre

outras, a propriedade dos “Irmãos Scheidt” situada ao final.

Justificativa

Esta estrada tem parte de seu trajeto coberto pela água em dias de chuva, dificultando e até

impossibilitando a passagem de veículos e pessoas. Com isso, apresenta condições ruins para circulação,

sendo necessária a sua manutenção, pois também fica empoçada água nas valetas. Desta forma, vê-se a

necessidade da construção de um bueiro e da elevação da estrada, para que assim a água das chuvas

possa tem um fluxo adequado e não passe mais por cima da estrada, bem como o cascalhamento da

mesma.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte da Executivo Municipal.

Em anexo: duas fotos da estrada.

Teixeira Soares, 07 de maio de 2018.

Alexandro Alves Pires